QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  2

AGRADECIMENTO E ELOGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190022

PORTARIA Nº 844 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ADEJARD GAIA CRUZ,
Identidade Funcional nº 80845778/4, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 845 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ADEMIR ANTONIO SILVEIRA
JUNIOR, Identidade Funcional nº 54190977/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 846 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ALAN REIS CALVINHO,
Identidade Funcional nº 57206004/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 847 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ALBANO RITA GOMES,
Identidade Funcional nº 57223526/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 848 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ALEXANDRE JOSÉ FRANÇA
CARVALHO, Identidade Funcional nº 54189629/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 849 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ALEXANDRE TEIXEIRA
NEGRÃO, Identidade Funcional nº 54188797/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 850 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora AMANDA LOUREIRO PEREIRA
SALOMÃO, Identidade Funcional nº 55588290/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 851 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ANA CLAUDIA CABRAL MAIA,
Identidade Funcional nº 57197835/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 852 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ANA MARIA BELTRAO ROSAS
BENTES, Identidade Funcional nº 55588324/4, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 853 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ANA PAULA CARDOSO RAMOS
VIEIRA, Identidade Funcional nº 57205817/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 854 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ANGELO PINHEIRO SANTOS,
Identidade Funcional nº 54196823/2, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 855 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ANTONIO ALVES DE MELO,
Identidade Funcional nº 57203415/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 856 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor ARTUR FERNANDO
SILVA MASCARENHAS, Identidade Funcional nº 5057639/4,
pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de
janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 857 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora BRUNA AMARAL SOUZA,
Identidade Funcional nº 55588291/2, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 858 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor BRUNO DE SOUZA SODRE,
Identidade Funcional nº 57208208/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro

de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 859 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CAMILA CONCEICAO DE
ASSIS, Identidade Funcional nº 57203888/ 1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 860 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor CARLOS CORREA SEIXAS
FILHO, Identidade Funcional nº 57216155/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 861 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CASSIA SANTOS DA ROSA,
Identidade Funcional nº 57203405/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 862 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CELIA NASCIMENTO DOS
ANJOS, Identidade Funcional nº 716332/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 863 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CELIA REGINA SILVA COSTA,
Identidade Funcional nº 5789648/3, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 864 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CHRISTIANE ELLEN DA SILVA
NEGRAO, Identidade Funcional nº 54181836/3, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 865 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CHRISTINA RIBEIRO
SANTOS, Identidade Funcional nº 54188342/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.